
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 170 Martes 18 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 35163

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
21

88
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CORTES GENERALES

21885 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Coordinación del
Defensor del Pueblo. Objeto: Servicios de prevención ajeno de riesgos
laborales del Defensor del Pueblo. Expediente: 22023Rg800080.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Coordinación del Defensor del Pueblo.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804005C.
1.3) Dirección: Calle Zurbano, 42.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 914327900.
1.10) Fax: +034 913081158.
1.11) Correo electrónico: Registro.Contratacion@defensordelpueblo.es
1.12) Dirección principal: https://www.defensordelpueblo.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j4Wexk4bK2AQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 71317000 (Servicios de consultoría en protección y control de
riesgos), 71317200 (Servicios de salud y seguridad) y 80550000 (Servicios de
formación en materia de seguridad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de prevención ajeno de riesgos laborales
del Defensor del Pueblo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Distancia del centro de reconocimientos al centro de trabajo  (Ponderación:

5%).
9.2) Precio (Ponderación: 95%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de junio de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: OCA GLOBAL PREVENTION SERVICES, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 170 Martes 18 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 35164

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
21

88
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: A64682149.
12.3) Dirección: Vía de las Dos Castillas 7.
12.4) Localidad: Pozuelo de Alarcón.
12.6) Código postal: 28224.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 46.800,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 63.796,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 46.800,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Defensor del Pueblo.
16.1.2) Dirección: Zurbano 42.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28010.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-508739. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de marzo

de 2023).
17.2) ID: 2023/S 053-156289. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (15 de

marzo de 2023).
17.3) ID: 2023-508739. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de marzo

de 2023).
17.4) ID: 2023-955641. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de julio

de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de julio de 2023.

Madrid, 13 de julio de 2023.- Secretario General del Defensor del Pueblo, José
Manuel Sánchez Saudinós.

ID: A230028054-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-07-17T16:06:49+0200




